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KOCAELİ VALİLİĞİ 

ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İL MÜDÜRLÜĞÜ 

YAPI MALZEMELERİ ŞUBE MÜDÜRLÜĞÜ 

 

YAPI MALZEMELERİ ALANINDA DENETİM YETKİSİ 

Bakanlığımız: Yapı Malzemelerinin, ürün güvenliği ve teknik mevzuatına uygunluğunu sağlamak 

amacıyla piyasa gözetim ve denetimini yapmak, uygunsuzluk halinde gerekli tedbirlerin alınmasını 

sağlamak ve yaptırım uygulamak, denetim usul ve esaslarını belirlemek konularında tek yetkilidir. 

PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ (PGD) NEDİR? 
Yapı malzemelerinin güvenli olup olmadığının denetlenmesi veya denetlettirilmesi, güvenli 

olmayan yapı malzemelerinin güvenli hale getirilmesinin temin edilmesi, gerektiğinde yaptırımların 

uygulanması faaliyetler olarak tanımlanır. 

SORUMLULUĞUMUZDA BULUNAN ÜRÜNLERİN BAŞINDA 

             

Hazır Beton                                                                                               

Betonarme Donatı Çeliği 

Su Yalıtım Malzemeleri 

Isı Yalıtım Malzemeleri 

Sıhhi Tesisat Gereçleri 

Kagir Birimler 

Yer Döşemeleri 

Membranlar 

Çimento ve Su Bazlı Bağlayıcılar 

Yapısal Yapıştırıcılar ve Boyalar 

Betona İlişkin Malzemeler 

Atıksu Mühendisliği Malzemeleri 

Elektrik Kabloları 

Giydirme Cephe Sistemleri 

Kapılar-Pencereler 

İç-Dış Duvar ve Tavan Kaplamaları 

Sabit Yangın Söndürme Cihazları 

Çatı Kaplamaları 

Cam Esaslı Yalıtım Birimleri 

Alçıtaşı Malzemeler  

Mekan Isıtıcı Aletler 

Yapısal Metal Malzemeler gelmektedir. 

PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ FAALİYETLERİ; 

7223 Sayılı Kanun MADDE 7 - İmalatçının Yükümlülükleri;  



- Piyasaya ancak teknik düzenlemesine veya 5 nci maddenin üçüncü fıkrasında belirtilen genel ürün 

güvenliği mevzuatına uygun ürünler arz eder.  

-Mevzuatın gerektirdiği hallerde teknik dosyayı tanzim eder, uygunluk değerlendirme işlemin yapar 

veya yaptırır, uygunluk beyanını veya uygunluğu gösteren değer belgeler düzenler ve uygunluk 

işaretini ürüne koyar.  

-Uygunluk değerlendirmesine ilişkin teknik dosyayı ve belgeler teknik düzenlemede belirtilen süre, 

süre belirtilmediği hallerde ürünün piyasaya arz edildiği tarihten itibaren en az on yıl boyunca 

muhafaza eder.  

- Ürünün mevzuatın gerektirdiği model, parti ve seri numarası veya ayırt edilmesini sağlayacak 

diğer belgeler kolayca görülebilir ve okunabilir şekilde taşımasını temin eder. Ürünün boyut veya 

doğasının buna elverişli olmadığı durumlarda se bu belgelerin ürünün ambalajında veya ürüne eşlik 

eden bir belgede yer almasını sağlar.  

-Mevzuatın gerektirdiği hallerde ismini, kayıtlı ticari unvanını veya markasını ve kendisine 

ulaşılabilecek açık adresin ürünün üzerinde, bunun mümkün olmadığı durumlarda ürünün 

ambalajında veya ürüne eşlik eden bir belgede belirtir.  

-Piyasaya arz ettiği ürünlerin taşıdığı risklerin ortadan kaldırılması amacıyla yapılan faaliyetlerde 

yetkili kuruluşun talimatlarını yerine getirir ve ürünlerin uygunluğunu gösteren gerekli tüm bilgi ve 

belgeler yetkili kuruluşa Türkçe veya yetkili kuruluşun kabul edeceği diğer bir dilde sağlar.  

-İlgili teknik düzenlemenin gerektirdiği hallerde ve öngördüğü usuller çerçevesinde resmî kayıt 

işlemlerin yapar veya yaptırır.  

-Numunenin imalatçı dışındaki gerçek veya tüzel kişiden alınması durumunda numune bedel, 

imalatçı tarafından numunenin alındığı gerçek veya tüzel kişiye ödenir. 

7223 Sayılı Kanun MADDE 10 - Dağıtıcının Yükümlülükler; 

Ürünü piyasada bulundurmadan önce, ürünün uygunluk işaret (CE ve G) işaretlerin taşıdığını, 

uygunluğu gösteren belgelere sahip ürünler dağıtmakla yükümlüdür. 

PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ FAALİYETLERİ; 

-Kamu sorumluluğunda, bağımsız ve tarafsız olarak yürütülür.  

-Tüketicilerin ve diğer kullanıcıların sağlığını, can ve mal güvenliğini korumak amacıyla yapılır. 

-Yerli veya ithal, piyasaya arz edilmiş tüm yapı malzemelerini kapsar. 

-Ürünlerin ilgili mevzuata uygunluğunun kontrolüdür. 

-İktisadi aktörler arasındaki haksız rekabet önler.  

-Yapı malzemelerinin yüksek standartlara ulaşmasına hizmet eder,  

-Türk ürünlerinin yurt dışındaki imajını ve rekabet gücünü artırır. 

PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ PERSONELİ; 

Piyasa Gözetimi ve Denetimi yapmak üzere, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 

tarafından hazırlanan esaslara göre eğitimini tamamlayarak sınavlarda başarı göstermiş ve Piyasa 

Gözetim ve Denetim Personel kimliği almaya hak kazanmış kişilerdir. 

DENETİM PESONELİNİN YETKİLERİ; 

İlgili mevzuatın uygulanmasında ortaya çıkan ihtiyaçlar çerçevesinde araştırma ve inceleme 

yapmak, görüş ve önerilerin bakanlığa bildirmek. 

-Denetim yapılan yapı malzemelerinden gerektiğinde numune almak.  

-Denetimlerde gerekli gördüğünde dosya ve belgeler gizli de olsa denetim yaptığı kuruluş ve 

kişilerden istemek, bunları incelemek.  

-Denetimlerde üretici veya dağıtıcılar tarafından engellenmeler halinde güvenlik güçlerinden 

yardım isteyerek, denetimlerin gerçekleştirmek. 

-Yapı malzemelerinin Piyasa Gözetim ve Denetimini yapmak, gerekli tutanak ve raporları 

hazırlamak ve ilgili yerlere sunmak.  

-Denetimlerde gerektiğinde uzman kişilerden yardım almak, bilirkişi incelemesi yaptırmak ve rapor 

istemek. 

DENETİM NERELERDE YAPILIR? 

Yapı Malzemelerinin Denetimi; 

-Üretildikleri, işlendikleri, ambalajlandıkları, montaj ve dolum yapıldıkları yerlerde, mağaza, 

dükkân, ticarethane, depo, ambar, şantiye mahaller ve nakil araçları gibi her türlü mekan ve 

ortamda,  

-Gerektiğinde yapı işlerinde, 

-Girdi olarak kullanıldığı yer ve tesislerde yapılır. 



GÜVENLİ ÜRÜN NEDİR? 

Kullanım süresi içinde, normal kullanım koşullarında risk taşımayan veya kabul edilebilir ölçülerde 

risk taşıyan ve temel gerekler bakımından azami ölçülerde koruma sağlayan ürünlerdir; 

BİR ÜRÜNÜN GÜVENLİ OLUP OLMADIĞI NASIL ANLAŞILIR? 

Bir ürünün güvenli olup olmadığını anlamanın en önemli yolu, ürün üzerinde bulunan işaret ve 

bilgilerin kontrol edilmesidir. Bu nedenle, satın alınan ve kullanılan ürünlerin üzerinde CE veya G 

işaretlerinin bulunup bulunmadığı kontrol edilmelidir. 

  

CE ve G işaretler ürünün güvenli olduğunu gösteren işaretlerdir ve ürünün amacına uygun 

kullanılması halinde insan sağlığı, can ve mal güvenliği, bitki ve hayvan varlığı le çevreye zarar 

vermeyeceğini gösterir. 

PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİNDE YASAL DAYANAKLAR 

-7223 Sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu 

-Ürünlerin Piyasa Gözetimi ve Denetimine Dair Çerçeve Yönetmelik 

-Yapı Malzemeleri Yönetmeliği (305/2011/AB) 

-Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yapı Malzemeler Piyasa Gözetim ve Denetim 

Yönetmeliği 

-Yapı Malzemelerinin Tabi Olacağı Kriterler Hakkında Yönetmelik 

-Bakanlığımız tarafından görevlendirilen Onaylanmış Kuruluşlar ve Uygunluk Değerlendirme 

Kuruluşlarına https://meslekihizmetler.csb.gov.tr/yapi-malzemeleri-alaninda-

gorevlendirilen-kuruluslar-i-88718 listesine linkinden ulaşılabilir. 

Yapı malzemelerinin CE veya G işaret iliştirilerek piyasaya arz edilmesi zorunludur ve 

üreticinin sorumluluğundadır. 

 

GÜVENLİ YAPILAR İÇİN PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ 

 

CE veya G İŞARETİ TAŞIMAYAN VE UYGUNSUZ OLAN YAPI MALZEMELERİNİ 

NEREYE ŞİKAYET EDECEĞİNİZİ BİLİYOR MUSUNUZ? 

https://meslekihizmetler.csb.gov.tr/yapi-malzemeleri-alaninda-gorevlendirilen-kuruluslar-i-88718
https://meslekihizmetler.csb.gov.tr/yapi-malzemeleri-alaninda-gorevlendirilen-kuruluslar-i-88718

